
              Johannesskolen februar 2026     

 

Nyhedsbrev
  

Kære forældre! 
Det var en virkelig god oplevelse at opleve den 

fine juleafslutning på skolen i hallen indledt 

med optoget af små elever fra børnehaveklas-

serne og de store fra 9. klasserne. Vi fik afslut-

tet året med manér. Der ligger et kæmpe ar-

bejde bag sådan et arrangement. Tak til alle 

børn og voksne. 

 

Det blev ikke en hvid jul – men vinteren har i 

den grad taget revanche i starten af 2026 med 

masser af sne og kolde, smukke dage. Børnene 

har i flere uger medbragt kælke som en fast del 

af ”skoleudstyret”. Det har betydet mange 

skønne timers leg på kælkebakkerne både i fri-

kvartererne og SFO-tid. I dag slog sneen vist 

alle rekorder for denne sæson. Mens kommu-

nens skoler valgte at lukke, har vi gennemført 

en fin skoledag med ca. 1/3 af vores elever. 

 

 
Masser af skøn leg udenfor i vintervejret 

Terminsprøver i Multisalen 
9. klasserne havde terminsprøver i starten af ja-

nuar. Det er lærerigt at prøve kræfter med som-

merens discipliner og lære at disponere tiden 

fornuftigt. Forberedelse giver ro i maven. 

 

 
Fuld koncentration under terminsprøverne 

 

”Fraværet af oprør i Nordkorea” 
Nogle elever i 9. klasse udfoldede dette emne 

inden for overemnet ”historiske oprør” i uge 4, 

da skolen emmede af projekt- og faguge. Andre 

udforskede, hvad der sker: ”Når trosfrihed og 

ytringsfrihed kolliderer”. ”Kendte afdøde per-

soner”, ”bygninger og broer” og ”sundhed 

blandt unge” var nogle af de andre emner, som 

forskellige årgange kastede sig over. 

 

 
En gruppe sparrer med Andreas om projektet 

Hele Østtorvet var ommøbleret med arbejdssta-

tioner – og der engagement og masser af mulig-

heder for anderledes læring.  

 

Forårsstævne d. 1. marts på skolen 
Traditionen tro inviterer skolens trofaste bag-

land til Forårsstævne på skolen d. 1. marts 2026 

kl. 10.30 i Multisalen. Hold øje med program-

met på Intras opslagstavler og fysisk på skolen. 

Alle er meget velkomne. 

 

Medarbejderdøgn – en kortere skoledag 
Fredag d. 20. marts tager alle skolens medar-

bejdere på medarbejderdøgn. Denne dag lukker 

skolen kl. 11.50. Der vil dog være nødpasning i 

SFO’en for 0. – 3. årgang. I vil få nærmere info 

fra SFO’en herom. 

 

Bonusfredag 
En gang om måneden har vi en særlig festlig 

morgensang med ekstra sange og lærerband. I 

dag var sådan en ”bonusfredag”. En rigtig god 

måde at sende eleverne hjem på ferie. 

 

God vinterferie til alle hjem!  

 

Venlig hilsen  

Rikke Holst Vigilius 

 


